

5 września 2008



"Rozpoczęły się obchody 10-lecia województwa świętokrzyskiego"

INTERNETOWY SERWIS RADIA KIELCE

Uroczysta sesja Sejmiku rozpoczęła w czwartek obchody 10-lecia województwa świętokrzyskiego. Przez 4 dni w Kielcach i regionie odbywać się będą koncerty, festyny, sesja naukowa i debata oxfordzka, poświęcona regionowi. Zaplanowano też uroczyste otwarcie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, a w Galerii Echo w Kielcach otwarta została wystawa fotograficzna, upamiętniająca wydarzenia sprzed 10-u laty.

Obrady sejmiku w sali koncertowej kieleckiego WDK miały uroczysty charakter, wprowadzony został sztandar województwa i odegrany hymn państwowy. Przed wystąpieniami osób zaangażowanych w obronę Świętokrzyskiego odbyła się projekcja filmu „Obrona województwa”. Podczas sesji zaprezentowany został także portal „Wrota Świętokrzyskie”. Był jubileuszowy tort i występ zespołu Siedlecczanie. Województwo świętokrzyskie dostało nieoczekiwany prezent na urodziny. Podczas obchodów 10 rocznicy powstania województwa - marszałek Adam Jarubas poinformował Radio Kielce, że do regionu trafi dodatkowe 10 milionów złotych z zakończonego już Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Dodatkowe dofinansowanie otrzyma też kilka mniejszych, zakończonych już inwestycji w regionie. Zdaniem Marszałka Województwa, unijne pieniądze spowodują dodatkowy wzrost gospodarczy miejsc, do których trafią. Sejmik na uroczystej sesji z okazji jubileuszu 10-lecia województwa świętokrzyskiego przyjął specjalne oświadczenie. Podziękowano w nim mieszkańcom i osobom zaangażowanym w obronę odrębności administracyjnej regionu. „Województwo świętokrzyskie - stwierdzili radni - nadal stoi przed olbrzymim wyzwaniem wyrównywania szans rozwojowych i zapewnienia mieszkańcom jak najlepszych warunków do życia. Danej szansy nie zmarnujemy - zapewniają członkowie Sejmiku. Będziemy stawiać na edukację, postęp naukowy i nowe technologie, a przede wszystkim na kształcenie młodych ludzi. Dzięki temu możemy mieć nadzieję na trwały rozwój ziemi świętokrzyskiej” - głosi oświadczenie.

Obecny na sesji sejmiku Ordynariusz Diecezji Kieleckiej biskup Kazimierz Ryczan przyznał,

że nie włączył się 10 lat temu w obronę województwa, ale zawsze popierał ideę regionu ze stolicą w Kielcach.

Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku w swym wystąpieniu podkreślał, że tradycje województwa kieleckiego sięgają czasów II Rzeczypospolitej.

Jednym z zaproszonych gości na uroczystą sesję był redaktor Jan Goc z Telewizji Polskiej, który w 1998 roku przygotował reportaż dokumentujący starania mieszkańców o utrzymanie odrębności administracyjnej regionu. W jego opinii, te starania przyniosły bardzo pozytywny skutek.

Na sesji nie mogło zabraknąć także Mariusza Olszewskiego, byłego posła AWS, jednego z liderów ruchu na rzecz obrony województwa. W rozmowie z Radiem Kielce stwierdził, że warto było wystąpić wbrew opinii własnego ugrupowania i poprzeć starania o utworzenie województwa świętokrzyskiego.

Mariusz Olszewski przypomniał zasługi mieszkańców regionu, bez których zaangażowania nie byłoby decyzji politycznych, skutkujących powstaniem województwa.

Wójt Strawczynia, Tadeusz Tkaczyk stwierdził w rozmowie z Radiem Kielce, że fakt istnienia województwa świętokrzyskiego - to sukces wszystkich mieszkańców regionu. Z rozrzewnieniem wspomina wielką manifestację sprzed 10-u lat, kiedy mocno zarysowała się jedność i solidarność w obronie regionu.

Tadeusz Tkaczyk stwierdził, że nie wyobraża sobie, by mógł mieszkać w województwie małopolskim. Jak zaznaczył - jego gmina jest mocno związana tradycją i gospodarką z regionem świętokrzyskim.

A jak jubileusz odbierają Ci, którzy dopiero 10 lat temu stali się mieszkańcami naszego regionu? Do województwa świętokrzyskiego przyłączono wówczas powiaty sandomierski, staszowski i opatowski. Tereny te znajdowały się wcześniej w granicach województwa tarnobrzeskiego. Ich mieszkańcy obawiali się, czy nie stracą na związku z Kielcami. Teraz są zadowoleni z tego, że znaleźli się w Świętokrzyskiem.